
Департамент ліцензійного контролю 

 «         »    жовтня       2024 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

НКРЕКП від 10 квітня 2024 року № 109-р  

«Про усунення порушень АТ «КИЇВГАЗ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КИЇВГАЗ» (далі –  

АТ «КИЇВГАЗ», Товариство) Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП  

від 16 лютого 2017 року № 201, прийнято розпорядження НКРЕКП від 10 квітня 

2024 року № 109-р «Про усунення порушень АТ «КИЇВГАЗ» (далі – 

Розпорядження). 

Відповідно до абзацу другого пункту 2 Розпорядження АТ «КИЇВГАЗ» було 

зобов’язано, зокрема: 

 
у строк до 01 жовтня 2024 року: 

довиконати заходи з встановлення 

населенню 12 476 одиниць індивідуальних 

лічильників газу на загальну суму  

35 905,0 тис. грн (без ПДВ) та надати до 

Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області копії підтверджувальних 

документів щодо виконання зазначених 

заходів Інвестиційної програми на 2023 рік, 

із наданням до НКРЕКП щотижневої 

інформації щодо стану довиконання цих 

заходів до моменту їх повного виконання 

Ліцензіат листом від 12.09.2024 № 4084/12 

повідомив НКРЕКП, що відсутність доступу 

до великої кількості квартир робить 

неможливим встановлення індивідуальних 

лічильників газу в них. Така ситуація значно 

ускладнює виконання Розпорядження в 

повному обсязі у визначений термін. 

Ураховуючи вищезазначене, Ліцензіат 

просить продовжити виконання абзацу другого 

пункту 2 Розпорядження до 31.12.2028. 

 

Ураховуючи звернення АТ «КИЇВГАЗ» (лист від 12 вересня 2024 року  

№ 4084/12), керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, від 14 червня 2018 року 

№ 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує унести до Розпорядження 

такі зміни: 

 

1) абзац другий пункту 2 виключити. 

У зв’язку з цим абзаци третій – сьомий вважати відповідно абзацами  

другим – шостим; 

 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 



 

2 

 

«3) до 31 грудня 2024 року довиконати заходи з встановлення населенню 

12 476 одиниць індивідуальних лічильників газу на загальну суму  

35 905,0 тис. грн (без ПДВ) та надати до Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області копії підтверджувальних документів щодо виконання 

зазначених заходів Інвестиційної програми на 2023 рік, із наданням до НКРЕКП 

щотижневої інформації щодо стану довиконання цих заходів до моменту їх 

повного виконання.». 
 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про внесення змін до 

розпорядження НКРЕКП  

від 10 квітня 2024 року № 109-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КИЇВГАЗ»  

від 12 вересня 2024 року № 4084/12, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 10 квітня 2024 року № 109-р «Про усунення порушень АТ «КИЇВГАЗ» такі 

зміни: 

 

1) абзац другий пункту 2 виключити. 

У зв’язку з цим абзаци третій – сьомий вважати відповідно абзацами 

другим – шостим; 

 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 

«3) до 31 грудня 2024 року довиконати заходи з встановлення населенню 

12 476 одиниць індивідуальних лічильників газу на загальну суму  

35 905,0 тис. грн (без ПДВ) та надати до Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області копії підтверджувальних документів щодо виконання 

зазначених заходів Інвестиційної програми на 2023 рік, із наданням до НКРЕКП 



2 

 

щотижневої інформації щодо стану довиконання цих заходів до моменту їх 

повного виконання.». 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


